



Urusan Pemerintahan	: 1 . 14	Urusan Wajib Tenaga Kerja
Organisasi	: 1 . 14 . 01	DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI
Sub Unit Organisasi	: 1 . 14 . 01 . 02	UPTD Balai Latihan Kerja (BLK)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.14 . 1.14.01 . 01 . 10 . 5	BELANJA	382.616.500,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Paser
1.14 . 1.14.01 . 01 . 10 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	382.616.500,00	
1.14 . 1.14.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	106.994.500,00	
1.14 . 1.14.01 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	7.500.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	7.500.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.500.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.500.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	99.494.500,00	
			Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Paser
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.494.500,00	
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.494.500,00	
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01 . 04	Honorarium Panitia/Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.420.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01 . 05	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	474.500,00	
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	600.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	97.000.000,00	
			Sumber Dana : Belanja ATK 1 Tahun x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Paser Honor panitia pelaksana kegiatan 1 Keg x 1.420.000,00 = 1.420.000,00 Honor Pejabat pengadaan barang dan jasa 1 Keg x 474.500,00 = 474.500,00 PPTK 1 Keg x 600.000,00 = 600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	5.500.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 27 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Ketik	2.500.000,00	Mesin Ketik manual 1 Unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	3.000.000,00	Filing cabinet 2 unit x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	39.000.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	29.000.000,00	Pengadaan meja kerja 10 unit x 2.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan kursi kerja 1 Paket x 9.000.000,00 = 9.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	5.000.000,00	Pengadaan AC 1 unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	5.000.000,00	Pengadaan wireless 2 unit x 2.500.000,00 = 5.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	32.500.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	26.000.000,00	Pengadaan PC 2 unit x 8.000.000,00 = 16.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	6.500.000,00	Note Book 1 unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	20.000.000,00	Printer 2 unit x 1.750.000,00 = 3.500.000,00 UPS 2 unit x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	20.000.000,00	Proyektor dan kelengkapannya 2 Unit x 10.000.000,00 = 20.000.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15	Program Peningkatan Kualitas dan Produktivitas Tenaga Kerja	275.622.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06	Pendidikan dan pelatihan ketrampilan bagi pencari kerja	249.892.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Paser
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	72.864.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	72.864.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap 1 Tahun x 72.864.000,00 = 72.864.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	72.864.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	160.302.000,00	Belanja ATK 1 Keg x 672.000,00 = 672.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	672.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	672.000,00	Belanja bahan percontohan/praktik 1 Paket x 8.350.000,00 = 8.350.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	8.350.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Bahan Percontohan/Praktik/Percobaan/Pameran	8.350.000,00	Belanja publikasi 1 Keg x 700.000,00 = 700.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	7.100.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Publikasi	700.000,00	Belanja transport peserta 1 Paket x 6.400.000,00 = 6.400.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja transport bagi Non PNS Daerah/Masyarakat	6.400.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi	640.000,00	Belanja premi asuransi 1 Paket x 640.000,00 = 640.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 04 . 04	Belanja Premi Asuransi Kecelakaan / Jiwa	640.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.100.000,00	Belanja cetak 1 paket x 1.280.000,00 = 1.280.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.280.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.500.000,00	Penggandaan 1 Keg x 4.500.000,00 = 4.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan	320.000,00	Penjilidan 16 Buku x 20.000,00 = 320.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	44.480.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	2.880.000,00	Nasi kotak 64 kotak x 30.000,00 = 1.920.000,00 Snack 64 kotak x 15.000,00 = 960.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 06	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	41.600.000,00	Nasi Kotak 1,040 Kotak x 25.000,00 = 26.000.000,00 Snack 1,040 kotak x 15.000,00 = 15.600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	4.880.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	4.880.000,00	Belanja pakaian Lapangan diklat otomotif 1 paket x 4.880.000,00 = 4.880.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	75.280.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	35.680.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 keg x 35.680.000,00 = 35.680.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	39.600.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Keg x 39.600.000,00 = 39.600.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja Jasa Pihak KeTiga	12.800.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 26 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	12.800.000,00	Belanja narasumber 1 Paket x 12.800.000,00 = 12.800.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	16.726.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	16.726.000,00	
1.14 . 1.14.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	16.726.000,00	pengadaan alat rumah tangga lainnya 1 Keg x 16.726.000,00 = 16.726.000,00
1.14 . 1.14.01 . 15 . 07	Pemeliharaan rutin/berkala sarana dan prasarana BLK	25.730.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.14 . 1.14.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 1.14 . 1.14.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 20 1.14 . 1.14.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Barang dan Jasa Belanja Pemeliharaan Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan		Lokasi Kegiatan : Kabupaten Paser 25.730.000,00 25.730.000,00 25.730.000,00 Belanja pemelihaan taman 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 pembuatan garasi 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Honorarium pejabat pengadaan barang dan jasa 1 Keg x 365.000,00 = 365.000,00 Honorarium Penerima hasil pekerjaan 1 Keg x 365.000,00 = 365.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(382.616.500,00)	

Tana Paser, 30 November 2015
Pj. BUPATI PASER

Ir. H. IBRAHIM, MP